[bookmark: _GoBack][bookmark: OLE_LINK4]099

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О перераспределении бюджетных ассигнований, направляемых
на финансовое обеспечение отдельных мероприятий в 2025 году

[bookmark: _Hlk162266613]В соответствии с частью 9 статьи 15 Федерального закона
от 29 октября 2024 года № 367-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений законодательных актов Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2025 году», пунктом 12 части 2 статьи 16 Закона Забайкальского края от 24 декабря 2024 года № 2446-ЗЗК «О бюджете Забайкальского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», в целях финансового обеспечения затрат, связанных с реализацией мероприятия по замене аварийного серверного оборудования (системы хранения данных) Правительства Забайкальского края, приобретением, установкой модульной котельной на территории экокурорта Кука и возмещением организациям расходов, связанных с ростом в 2022 году цен на уголь, Правительство Забайкальского края постановляет:

1. Определить финансовое обеспечение затрат, связанных с реализацией мероприятия по замене аварийного серверного оборудования (системы хранения данных) Правительства Забайкальского края, приобретением, установкой модульной котельной на территории экокурорта Кука и возмещением организациям расходов, связанных с ростом в 2022 году цен на уголь, целью перераспределения бюджетных ассигнований.
2. Министерству финансов Забайкальского края внести изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Забайкальского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов и подготовить предложения о внесении соответствующих изменений в Закон Забайкальского края от 24 декабря
2024 года № 2446-ЗЗК «О бюджете Забайкальского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» в части перераспределения бюджетных ассигнований, предусмотренных Министерству финансов Забайкальского края на 2025 год в сумме 157 910 919 (сто пятьдесят семь миллионов девятьсот десять тысяч девятьсот девятнадцать) рублей 04 копейки, согласно приложению к настоящему постановлению.

Первый заместитель
председателя Правительства
Забайкальского края					          	          Б.Б.Батомункуев

2

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Забайкальского края

ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований, направляемых на финансовое обеспечение отдельных мероприятий в 2025 году

	№ п/п
	Наименование
	Код ведомства
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма (рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Министерство финансов Забайкальского края
	002

	-157 910 919,04

	1.1
	Обеспечение выполнения других обязательств государства
	002
	01
	13
	8800069300
	831
	-157 910 919,04

	2
	Министерство жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, цифровизации и связи Забайкальского края
	099

	+ 157 910 919,04

	2.1
	Обеспечение учреждения по предоставлению услуг в сфере информационных и коммуникационных технологий
	099
	04
	10
	0640614092
	612
	+38 233 917,04

	2.2
	Приобретение и установка модульной котельной на территории экокурорта Кука
	099
	05
	02
	2740604098
	464
	+72 958 730,00

	2.3
	Возмещение организациям расходов, связанных в ростом в 2022 году цен на уголь
	099
	05
	02
	2740404507
	811
	+46 718 272,00

_________________
image1.png